АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

05.10.2017 №22-а
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Администрации
Губернатора и Правительства Алтайского края от 11.05.2017 № 4-а

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, частью 3
статьи 56 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной
гражданской службе Российской Федерации», с учетом мнения выборного
профсоюзного органа (письмо профсоюзного комитета Администрации
Губернатора и Правительства Алтайского края от 21.08.2017 № 23)
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Администрации Губернатора и Правительства
Алтайского края от 11.05.2017 № 4-а «Об утверждении служебного распо-
рядка Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края»
следующие изменения:

в служебном распорядке Администрации Губернатора и Правительства
Алтайского края, утвержденном названным приказом:

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Систематический контроль за использованием служебного (рабо-

чего) времени гражданскими служащими и иными сотрудниками, а также
обеспечение условий для его эффективного использования осуществляется
руководителями структурных подразделений с использованием докумен-
тальных и технических средств учета служебного (рабочего) времени (табе-
ля, электронной системы допуска в здание, иных технологий, обеспечиваю-
щих соблюдение пропускного режима, а также информационных систем,
введенных в эксплуатацию в установленном порядке).»;

в Перечне должностей государственной гражданской службы Алтай-
ского края, предусмотренных в Администрации Губернатора и Правитель-
ства Алтайского края, по которым устанавливается ненормированный слу-
жебный день, утвержденным названным приказом:

дополнить пункт 1.2 абзацем четвертым следующего содержания:
«консультант-советник Губернатора Алтайского края;»;
абзац пятый пункта 5.4 после слов «ведущий специалист» дополнить ело-

вами «главный специалист».
2. Действие абзаца восьмого пункта 1 настоящего приказа распростра-

няется на правоотношения, возникшие с 01.08.2017, абзацев шестого, седь-
мого пункта 1 настоящего приказа - на правоотношения, возникшие
с 01.09.2017.

Заместитель Председателя Прави-
тельства Алтайского края - руково-
дитель Администрации Губернатора
и Правительства Алтайского края В.В. Снесарь